СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

От  03.05.2023  г.  № 341

О внесении изменения в Устав муниципального образования город Маркс Марксовского района Саратовской области

	На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет  муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав муниципального образования город Маркс Марксовского района Саратовской области следующее изменение:
статью 18 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Начиная с пятого созыва городской Совет состоит из пятнадцати депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава муниципального
образования город Маркс                                             А. Г. Коштаненков